
 

KẾ HOẠCH 

Thông tin, tuyên truyền trên trang tin điện tử 

Liên đoàn Lao động tỉnh Ninh Thuận tháng 5/2025 

 

Căn cứ Chương trình số 04/CTr-LĐLĐ ngày 06/05/2025 của Ban Thường 

vụ, Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh về Chương trình công tác tháng 5 năm 

2025 của Ban Thường vụ, Thường trực Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh; 

Ban Biên tập trang tin điện tử (gọi tắt là Website) LĐLĐ tỉnh Ninh Thuận xây 

dựng kế hoạch viết tin, bài trong tháng 5/2025 như sau: 

I. ĐỊNH HƯỚNG NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN TRỌNG TÂM 

1. Tuyên truyền các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước và tổ 

chức Công đoàn 

- Tuyên truyền các hoạt động Tháng Công nhân 2025 với chủ đề “Công 

nhân Việt Nam tiên phong bước vào kỷ nguyên mới”, Tháng hành động về An 

toàn, vệ sinh lao động. 

- Tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890-19/5/2025). 

- Tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách mạng Việt Nam 

(21/6/1925-21/6/2025). 

- Tuyên truyền hướng tới Tháng hành động vì trẻ em năm 2025 (được tổ 

chức từ ngày 01/6/2025 đến ngày 30/6/2025) với chủ đề “Ưu tiên nguồn lực hoàn 

thành các mục tiêu vì trẻ em” 

- Tuyên truyền kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng Côn Đảo (01/5/1975 - 

01/5/2025); 71 năm Chiến thắng Điện Biên phủ (7/5/1954 - 7/5/2025); 70 năm 

Ngày thành lập Hải quân nhân dân Việt Nam (7/5/1955 - 7/5/2025); 84 năm Ngày 

thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2025); Ngày Thế giới không 

thuốc lá (31/5);… 

2. Tuyên truyền các hoạt động của các cấp công đoàn 

- Tuyên truyền kết quả hoạt động Tháng Công nhân, Tháng hành động về 

An toàn, vệ sinh lao động năm 2025. 

- Tuyên truyền các hoạt động tại các cấp công đoàn. 
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3. Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Tuyên truyền các hoạt động các hoạt động “Tháng Công nhân” và hưởng 

ứng “Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động” năm 2025. 

- Tuyên truyền thực hiện công tác phát triển đoàn viên, thành lập công đoàn 

cơ sở năm 2025. 

- Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Liên đoàn Lao động tỉnh. 

 II. NỘI DUNG TRANG TIN ĐIỆN TỬ 

 1. Trang chủ (Khẩu hiệu tuyên truyền) 

- Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng hành động về An toàn Vệ sinh lao động và 

Tháng Công nhân năm 2025 ! 

- Nhiệt liệt chào mừng 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 

(19/5/1890 - 19/5/2025) ! 

2. Chuyên mục Tin tức – Sự kiện 

 a. Tin hoạt động của các cấp công đoàn 

- Tuyên truyền công tác thăm tặng quà cho đoàn viên, người lao động bị tai 

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp (Ban Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động 

– Nữ công). 

- Tuyên truyền kết quả tổ chức các hoạt động “Tháng Công nhân” và hưởng 

ứng “Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động” năm 2025 (Ban Tổ chức – 

Kiểm tra – Tuyên giáo). 

- Tuyên truyền các hoạt động tại các cấp công đoàn (Công đoàn các cấp tổ 

chức các hoạt động) 

b. Chuyên mục Văn bản pháp luật 

Đăng tải các văn bản mới của Đảng, Nhà nước, Tổng Liên đoàn liên quan 

đến đoàn viên, người lao động (Ban Tổ chức – Kiểm tra – Tuyên giáo và Ban 

Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động – Nữ công) 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Biên tập và Thư ký Website 

- Ban Biên tập: Biên tập tin, bài, chọn lựa ảnh minh họa để đăng tin, bài theo 

yêu cầu.  

- Thư ký: thực hiện đăng tin, bài do Ban Biên tập yêu cầu. Tổng hợp đề xuất 

thanh toán nhuận bút và các chế độ liên quan.  

 2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành, Công 

đoàn các Khu Công nghiệp tỉnh 

- Cung cấp các tin, bài, ảnh để tuyên truyền kết quả hoạt động của đơn vị. 
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- Hướng dẫn công đoàn cơ sở trực thuộc gửi tin bài phản ánh hoạt động của 

cấp mình về Ban Biên tập (qua đồng chí Trần Ngọc Long – Thư ký Ban Biên tập, 

SĐT: 08.1573.8689)./.  

 

 TM. BAN BIÊN TẬP 

TRƯỞNG BAN 
Nơi nhận  

 

 

 

 

Nguyễn Thị Quý 

Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;  

- Website LĐLĐ tỉnh; 

- Các Ban LĐLĐ tỉnh; 

- CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở; 

- Lưu VT, Ban TC-KT-TG. 
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